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 Naujienos 

 

Patvirtintas kvalifikacijų žemėlapio rengimo planas 

Siekiant kuo geriau informuoti visuomenę apie specialistų poreikio struktūrą ir išsiaiškinti, kurias specialybes 

baigusieji yra reikalingiausi ir turi daugiausiai galimybių veiklos pasaulyje, kuriamas Specialistų kvalifikacijų 

žemėlapis. Jis taip pat padės įvertinti, kurių aukštųjų mokyklų absolventai yra patraukliausi darbdaviams ir 

matyti esamą profesijų panoramą. Vyriausybė pritarė Švietimo ir mokslo ministerijos drauge su Ūkio ir 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijomis parengtam kvalifikacijų žemėlapio pagal ūkio sektorius rengimo 

planui. 

Kvalifikacijų žemėlapį numatyta rengti keliais etapais. Iki 2013 m. pradžios bus sukurta bazinė stebėsenos ir 

analizės struktūra Diplomų ir atestatų registrą susiejant su SoDros informacine sistema bei Gyventojų registru. 

Tai leis jau pradiniame etape atlikti asmenų, įgijusių išsilavinimą nuo 2008 m., įsidarbinimo analizę.  

Paskutinis etapas, kuris prasidės 2014 m. balandžio mėn., reikš perėjimą prie nuolatinės stebėsenos – bus 

atliekama reguliari analizė pagal nustatytus pjūvius. Nuasmeninti kvalifikacijų žemėlapio duomenys bus 

prieinami suinteresuotoms valstybinėms bei ekspertinėms institucijoms, o apibendrinta informacija – 

stojantiesiems, darbdaviams, švietimo įstaigoms ir kitoms suinteresuotoms grupėms. 

Daugiau informacijos: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=4037  

Kvalifikacijų žemėlapio rengimo planą galima rasti čia: 

http://www.smm.lt/stuff/failai/Specialistukvalifikacijuzemelapiorengimoplanas_2012-07-03.doc  

 

Apie paramą pirmajam darbui turėtų žinoti kiekvienas absolventas 

Ministrų kabinetas pritarė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos siūlomai naujai priemonei „Parama pirmam 

darbui“, pagal kurią nuo rugpjūčio 1 d. „Sodros“ lengvatą darbdaviui, įdarbinusiam jauną žmogų, pakeis dalies 

darbo užmokesčio kompensavimas. 

„Matome, kad mokestinė lengvata skatina verslą aktyviau darbinti jaunus žmones. Šiuo metu tai galėtų būti itin 

aktualu, pavyzdžiui, ką tik studijas baigusiems aukštų mokyklų absolventams, dar niekada neturėjusiems 

darbo santykių. Todėl raginčiau jaunus žmones domėtis ir žinoti savo galimybes, ypač apie valstybės paramą 

pirmajam darbui turėtų žinoti kiekvienas absolventas. Na, o jo ieškant, priminti darbdaviui, kad yra galimybė, 

jog jauno žmogaus darbo vieta gali būti subsidijuojama kompensuojant darbdaviui dalį mokamo darbo 

užmokesčio“, - tvirtino socialinės apsaugos ir darbo ministras Donatas Jankauskas.    

Įgyvendinant šią priemonę, parama bus teikiama pirmą kartą įsidarbinusiam, bet dar nedirbusiam pagal darbo 

sutartį žmogui, kurio amžius nuo 16 iki 29 metų. Parama būtų skiriama daliniam darbo užmokesčiui 

kompensuoti 12 mėnesių laikotarpiui. 

Tikimasi, kad ši priemonė leis padidinti jaunimo užimtumą, bus sudarytos papildomos finansinės paskatos 

darbdaviui įdarbinti jauną, tikėtina išsilavinusį, bet dar darbinės patirties nespėjusį sukaupti žmogų. Tam 

suplanuota skirti 32 mln. litų, perskirsčius ES fondų lėšas tarp kitų Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
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administruojamų priemonių. Priemonė „Parama pirmam darbui“ galios nuo 2012 m. rugpjūčio 1 d. – 2013 m. 

rugpjūčio 1 d.  

Remiantis „Sodros“ duomenimis, šiuo metu galiojančia lengvata per pirmuosius 3 šių metų mėnesius 

pasinaudojo 27,8 tūkst. žmonių. 

Sprendžiat jaunimo nedarbo problemą ir skatinant jaunų, darbinės patirties neturinčių žmonių užimtumą, 

aktyviau naudotis Europos Sąjungos parama ragino ir šį pavasarį Lietuvoje lankęsi Europos Komisijos 

atstovai. 

Informaciją rasite: http://www.socmin.lt/index.php?-1318502425 
 

Šiemet daugiau abiturientų nei pernai laikė mokyklinį technologijų egzaminą 

Švietimo ir mokslo ministerijoje vykusioje spaudos konferencijoje apibendrinti brandos egzaminų rezultatai ir 

pateikta naujausia informacija apie stojančiųjų į aukštąsias mokyklas pasirinkimus bei tolimesnius žingsnius 

keliant studijų kokybę.  

Dėl demografinių priežasčių mažėjant mokinių skaičiui, laikiusiųjų egzaminus sumažėjo beveik 5 tūkst. 

Išimtis – chemijos egzaminas, taip pat padidėjo biologiją ir chemiją laikančių eksternų skaičius. Šių egzaminų 

populiarumas sietinas su patraukliomis medicinos ir biotechnologijų studijomis. Šiemet beveik 2 tūkst. daugiau 

kandidatų nei pernai laikė mokyklinį technologijų egzaminą. Tikėtina, kad daugiau abiturientų planuoja rinktis 

profesines mokyklas. Į profesinio mokymo įstaigas šiemet planuojama priimti 19 tūkst. Keleto pastarųjų metų 

valstybės finansavimo tendencijos kreipia abiturientų srautus po vidurinės mokyklos balansuotai skirstytis tarp 

profesinio, koleginio ir universitetinio mokslo – daugėja besirenkančių profesines mokyklas su brandos 

atestatu. 

Išsamesnę informaciją apie brandos egzaminų rezultatus galima rasti čia: 

http://www.smm.lt/stuff/talpykla/upload/Spaudkonf_Brandosegz_2012-07-18.pptx 

Daugiau informacijos: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=4035 

 

2012 m. bendrojo priėmimo į Lietuvos aukštąsias mokyklas pirmojo etapo kvietimo rezultatai 

Šių metų bendrojo priėmimo į 45 Lietuvos aukštąsias mokyklas (21 universitetą ir 24 kolegijas) pirmajame 

etape dalyvauti užsiregistravo 43 921 asmuo. Priėmimo sąlygas tenkina ir konkurse dalyvauja 38 284 

stojantieji (2011 m. – 37 905), iš jų 24 816 – šių metų laidos abiturientai (2011 m. analogiškas skaičius buvo 26 

577).  

2012 m. liepos 27 d. studijuoti valstybės finansuojamose vietose pakviesti 15 872 asmenys, dar 132 pakviesti 

studijuoti tikslinėse vietose, į valstybės nefinansuojamas vietas pakviesti 18 778 stojantieji. 

2012 m. bendrojo priėmimo į Lietuvos aukštąsias mokyklas pirmojo etapo kvietimo rezultatai: 

http://www.lamabpo.lt/node/357 

 

Naujas švietimo įstaigų optimizavimo etapas 

Nuo naujų mokslo metų keturi moksleivių laisvalaikio organizavimo centrai pertvarkomi į vieną instituciją. 

Dabar veikiančių Lietuvos jaunimo turizmo, Lietuvos jaunųjų gamtininkų, Lietuvos mokinių ir studentų sporto, 

Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centrų bazėje bus įsteigtas viena neformalaus ugdymo 

įstaiga. Centrų bazę bus galima efektyviau išnaudoti įvairioms edukacinėms programoms, naujoms moksleivių 

laisvalaikio veikloms ir idėjoms.  

Informaciją galite rasti: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=4027 

 

http://www.socmin.lt/index.php?-1318502425
http://www.smm.lt/stuff/talpykla/upload/Spaudkonf_Brandosegz_2012-07-18.pptx
http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=4035
http://www.lamabpo.lt/node/357
http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=4027


Ekonomikos konkurencingumo iššūkiams spręsti pasitelktos jungtinės mokslininkų pajėgos 

Švietimo ir mokslo ministerija inicijuoja naują valstybei svarbios srities – šalies ekonomikos – mokslinių tyrimų 

programą. Bendram darbui sutelkti šalies mokslininkai brėš Lietuvos ekonominio konkurencingumo gaires. 

Ministras Gintaras Steponavičius patvirtino institucinę 2012-2014 m. programą „Lietuvos ekonomikos ilgalaikio 

konkurencingumo iššūkiai“.  

Ekonomikos mokslinių tyrimų programos tikslas – modeliuoti ir vertinti globalios ekonomikos iššūkių daromą 

įtaką šalies ekonomikai ir parengti rekomendacijas Lietuvos ekonomikos ilgalaikiam konkurencingumui didinti. 

Programa konsoliduos svarbiausius šalies ekonominei politikai mokslinius tyrimus ir aukšto lygio mokslininkus, 

remsis pažangiausiais tyrimų metodais. Tarp temų, kurias nagrinės mokslininkai, paminėtos tokios temos, kaip 

viešųjų išteklių paskirstymas ir naudojimas, žmogiškųjų ir darbo išteklių struktūriniai pokyčiai, darbo paklausos 

ir pasiūlos elastingumas. 

Programai įgyvendinti 2012-2014 metais planuojama skirti 2,6 mln. litų. Programą koordinuoja Kauno 

technologijos universitetas. 

Ekonomikos mokslinių tyrimų programą galima rasti čia:  

http://www.smm.lt/stuff/failai/Ekonomikos_programa_patvirtinta.docx 

Daugiau informacijos: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=4034 

 

Tarptautiniai projektai gerina profesinio mokymo kokybę 

2012 m. birželio 5-8 dienomis Vilniaus automechanikos ir verslo mokykloje vyko partnerysčių projekto  

baigiamoji konferencija. Konferencijos metu vyko projekto metu parengtų priemonių paroda. Parodoje 

pristatytos automechanikų kompetencijų vertinimo praktinės ir teorinės užduotys anglų kalba bei visų projekte 

dalyvavusių šalių gimtosiomis kalbomis. Projekto dalyviai taip pat pristatė projekto rezultatus atspindinčias 

įvairias sklaidos priemones, straipsnius spaudos leidiniuose. 

Daugiau informacijos: 

http://www.smpf.lt/lt/naujienos/programu_naujienos/tarptautiniai_projektai_gerina_profesinio_mokymo_kokybe  

 

Absolventai kviečiami į renginius darbo biržose „Jaunimo kelias į darbo rinką: lūkesčiai ir galimybės“ 

2012 m. liepos 23 – rugpjūčio 10 dienomis Lietuvos darbo birža visuose teritorinių darbo biržų skyriuose, 

jaunimo darbo centruose organizuoja renginių ciklą, skirtą į naują gyvenimo etapą – darbo rinką – 

žengiantiems absolventams ir abiturientams.  

Daugiau informacijos: http://www.ldb.lt/Informacija/Veikla/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=6583 

 

Patvirtintas Profesinio orientavimo vykdymo tvarkos aprašas 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministras pasirašė įsakymą dėl profesinio orientavimo vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Aprašą galite rasti: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430003&p_query=&p_tr2=2 

http://www.smm.lt/stuff/failai/Ekonomikos_programa_patvirtinta.docx
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 Naujausi teisės aktai, publikuoti „Valstybės žiniose“ 

Dokumento 
priėmimo 

data, 
numeris 

Dokumento pavadinimas Valstybės 
žinios (metai, 

numeris, 
straipsnio nr.) 

Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2012-06-28, 
Nr. V -1049 

Dėl Mokymosi formų ir mokymo 
organizavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo 

2012, Nr. 76-
3957 

Patvirtintas ir pridėtas Mokymosi formų ir mokymo organizavimo 
tvarkos aprašas. 

El. adresas:  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=429262
&p_query=&p_tr2=2  

2012-06-27, 
Nr. 791 

Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. 
nutarimo Nr. 785 ,,Dėl Mokinio 
krepšelio lėšų apskaičiavimo ir 
paskirstymo metodikos patvirtinimo" ir 
2011 m. gruodžio 28 d. nutarimo Nr. 
1542 Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. 
nutarimu Nr. 785 ,,Dėl Mokinio 
krepšelio lėšų apskaičiavimo ir 
paskirstymo metodikos patvirtinimo" 
pakeitimo" pakeitimo 

2012, Nr. 78-
4055 

Metodika reglamentuoja mokinio krepšelio dydžio nustatymą, 
mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimą ir paskirstymą mokinių, 
besimokančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio arba vidurinio ugdymo programą, taip pat pagal 
bendrojo ugdymo programas besimokančių vaikų ir jaunimo iki 
19 metų, ugdomų pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, 
mokymo reikmėms tenkinti. 

El. adresas:  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=429337
&p_query=&p_tr2=2  

2012-07-04, 
Nr. A 1-315 

Dėl Profesijų, kurių darbuotojų trūksta 
Lietuvos Respublikoje, sąrašo pagal 
ekonominės veiklos rūšis 2012 m. II 
pusmečiui patvirtinimo 

2012, Nr. 79-
4126 

Patvirtintas trūkstamų profesijų sąrašas.  

El. adresas: 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=429584
&p_query=&p_tr2=2  

2012-07-04, 
Nr. 824 

Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2008 m. gruodžio 8 d. 
nutarimo Nr. 1320 „Dėl Profesinio 
mokymo lėšų skaičiavimo vienam 
mokiniui, kuris mokosi pagal 
formaliojo profesinio mokymo 
programą, metodikos patvirtinimo“ 
pakeitimo 

2012, Nr. 80-
4183 

Pakeista metodika, nauja redakcija išdėstytas 2.7 priedas.  

El. adresas: 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=429657
&p_query=&p_tr2=2  

2012-07-04, 
Nr. V -
1090/A1-
314 

Dėl Profesinio orientavimo vykdymo 
tvarkos aprašo patvirtinimo 

2012, Nr. 82-
4284 

Aprašas nustato profesinio orientavimo vykdymo bendrojo 
ugdymo mokyklose, profesinio mokymo įstaigose ir kitose 
švietimo įstaigose, profesinio orientavimo centruose, darbo 
biržose ir kitose institucijose tvarką. 

El. adresas: 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430003
&p_query=&p_tr2=2  

2012-07-04, 
Nr. V-1095 

Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2009 
m. birželio 30 d. įsakymo Nr. ISAK-
1342 "Dėl 2007–2013 m. Sanglaudos 
skatinimo veiksmų programos 2 
prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir 
prieinamumas: sveikatos, švietimo ir 
socialinė infrastruktūra“ VP3-2.2-
ŠMM-07-V priemonės „Profesinio 
orientavimo sistemos infrastruktūros 
plėtra“ projektų finansavimo sąlygų 
aprašo patvirtinimo" pakeitimo 

2012, Nr. 83-
4391 

Pakeistas 6 aprašo punktas.  

El. adresas: 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430133
&p_query=&p_tr2=2  

2012-07-09, 
Nr. V-1104 

Dėl Ilgalaikės institucinės 2012 - 2014 
metų ekonomikos mokslinių tyrimų 
programos „Lietuvos ekonomikos 
ilgalaikio konkurencingumo iššūkiai“ 
patvirtinimo 

2012, Nr. 84-
4408 

Programa skirta nuoseklių, kryptingų, turinčių ilgalaikį poveikį ir 
būtinų valstybės ir visuomenės aktualioms problemoms 
spręsti ekonomikos mokslinių tyrimų, kuriems reikalingos 
kolektyvinės tyrėjų pastangos, vykdymui užtikrinti. 

El. adresas: 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430217
&p_query=&p_tr2=2  
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Dokumento 
priėmimo 

data, 
numeris 

Dokumento pavadinimas Valstybės 
žinios (metai, 

numeris, 
straipsnio nr.) 

Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2012-07-05, 
Nr. V-1100 

Dėl Trečiųjų šalių piliečių 
reglamentuojamų profesinių 
kvalifikacijų, priskirtų Švietimo ir 
mokslo ministerijos kompetencijai, 
pripažinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo 

2012, Nr. 86-
4510 

Aprašas nustato mokytojo, profesijos mokytojo, auklėtojo, 
specialiojo pedagogo, logopedo, surdopedagogo, tiflopedagogo, 
socialinio pedagogo ir mokyklos psichologo profesinės 
kvalifikacijos pripažinimo procedūras, kompensacines priemones 
ir sprendimų apskundimo tvarką. 

El. adresas: 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430461
&p_query=&p_tr2=2  

2012-07-23, 
Nr. V-377 

Dėl Profesinio mokymo teikėjų, kurie 
teikia profesinio mokymo paslaugas 
bedarbiams ir įspėtiems apie 
atleidimą iš darbo darbuotojams 
pagal formaliojo profesinio mokymo 
programas, sąrašo patvirtinimo 

2012, Nr. 89-
4677 

Patvirtintas ir pridėtas Profesinio mokymo teikėjų, kurie teikia 
profesinio mokymo paslaugas bedarbiams ir įspėtiems apie 
atleidimą iš darbo darbuotojams pagal formaliojo profesinio 
mokymo programas, sąrašas.  

El. adresas:  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430835
&p_query=&p_tr2=2  

2012-07-18, 
Nr. V-1159 

Dėl Žmogaus saugos bendrosios 
programos patvirtinimo 

2012, Nr. 89-
4668 

Programa apibrėžia žmogaus saugos ugdymo tikslą ir 
uždavinius, žmogaus saugos kompetencijos struktūrą, 
integravimo galimybes, ugdymo gaires, nurodo palankios 
mokytis aplinkos ypatybes, apibūdina mokinių pasiekimus ir 
turinio apimtis. 

El. adresas: 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430826
&p_query=&p_tr2=2  

 

 Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos, straipsniai 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Statistikos 
leidinys 

Švietimas Lietuvos statistikos 
departamentas 

Leidinyje pateikiama statistinė informacija apie šalies gyventojų 
išsilavinimą, valstybines ir nevalstybines švietimo įstaigas, jose 
besimokantį jaunimą, pedagogus. Mokinių ir studentų skaičius 
pateikiamas pagal amžių, lytį, švietimo lygmenis, mokymo sritis. 
Taip pat pateikiama statistinė informacija apie mokymosi 
(studijų) mobilumą, švietimo įstaigų finansavimą. 

El. adresas: 
http://www.stat.gov.lt/lt/catalog/download_release/?id=3868&dow
nload=1&doc=2088 

 

Straipsnis Modernus profesinis 
mokymas – sėkmingos 
karjeros garantas 

Švietimo mainų 
paramos fondas 

Straipsnis skirtas projekto „Mokinys – mokymo proceso dalyvis“ 
rezultatų viešinimui.  

El. adresas: 

http://kauno.diena.lt/naujienos/lietuva/modernus-profesinis-
mokymas-sekmingos-karjeros-garantas-
439154#axzz21ordNNWp  

 

Ataskaita Pedagogų kvalifikacijos 
tobulinimo modelis 

Ugdymo plėtotės 
centras, VšĮ Mykolo 
Romerio 
universitetas 

Ataskaitos tikslas – išanalizavus Pedagogų kvalifikacijos 
tobulinimo (PKT) modelio projekto pristatymo bei aptarimo metu 
gautas pastabas ir pasiūlymus pristatyti galutinį PKT modelį, 
atliepiantį mokymosi visą gyvenimą nuostatas, su siūlymais dėl 
galiojančių teisės aktų, reglamentuojančių PKT, keitimo ar naujų 
teisės aktų rengimo. 

El. adresas: 

http://www.upc.smm.lt/projektai/pkt/naujienos/modelis.php; 

http://www.upc.smm.lt/projektai/pkt/naujienos/modelis/PKT_mod
elis.pdf#page=114  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430461&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430461&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430835&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430835&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430826&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=430826&p_query=&p_tr2=2
http://www.stat.gov.lt/lt/catalog/download_release/?id=3868&download=1&doc=2088
http://www.stat.gov.lt/lt/catalog/download_release/?id=3868&download=1&doc=2088
http://kauno.diena.lt/naujienos/lietuva/modernus-profesinis-mokymas-sekmingos-karjeros-garantas-439154#axzz21ordNNWp
http://kauno.diena.lt/naujienos/lietuva/modernus-profesinis-mokymas-sekmingos-karjeros-garantas-439154#axzz21ordNNWp
http://kauno.diena.lt/naujienos/lietuva/modernus-profesinis-mokymas-sekmingos-karjeros-garantas-439154#axzz21ordNNWp
http://www.upc.smm.lt/projektai/pkt/naujienos/modelis.php
http://www.upc.smm.lt/projektai/pkt/naujienos/modelis/PKT_modelis.pdf#page=114
http://www.upc.smm.lt/projektai/pkt/naujienos/modelis/PKT_modelis.pdf#page=114


Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Ataskaita Referencing the 
Lithuanian Qualifications 
Framework to the 
European Qualifications 
Framework for Lifelong 
Learning and the 
Qualifications Framework 
for the European Higher 
Education Area. National 
Report 2012 

Kvalifikacijų ir 
profesinio mokymo 
plėtros centras 

Šios ataskaitos paskirtis – parodyti Lietuvos ir kitų Europos 
valstybių gyventojams, kaip Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
patvirtinta Lietuvos kvalifikacijų sandara (LTKS) sietina su 
Europos kvalifikacijų sandara (EKS),  taip pat parengti pagrindą 
Lietuvoje išduodamuose kvalifikacijos įgijimą liudijančiuose 
dokumentuose aiškiai nurodyti atitinkamą EKS lygį. 

El. adresas: 
http://www.kpmpc.lt/LTKS_EKS/LTKS_EKS_ataskaita_ENG.pdf 

Straipsnis Kodėl yra daug bedarbių 
absolventų, o inžinierių 
nerasi su žiburiu?  

Vitalija Petkutė, 
www.DELFI.lt 

Statistika rodo, kad pernai daugiau nei pusė abiturientų stojo į 
socialinių mokslų programas ir renkantis studijų kryptį 
neatsižvelgė į darbo rinkoje vyraujančias tendencijas. Kodėl 
Lietuvoje jaučiamas tiksliuosius mokslus baigusių studentų 
stygius, tačiau abiturientai vis tiek renkasi specialybes, kurių 
atstovai mina darbo biržos slenksčius? 

El. adresas: http://www.delfi.lt/news/daily/education/kodel-yra-
daug-bedarbiu-absolventu-o-inzinieriu-nerasi-su-
ziburiu.d?id=59082391#ixzz226dbn0hb 

Studija International 
qualifications: what they 
mean for citizens 

Cedefop Naujoje Cedefop studijoje nagrinėjama tarptautinių kvalifikacijų 
samprata, kaip jos yra valdomos ir kaip gali paveikti nacionalines 
kvalifikacijas ir standartus, taip pat Europos profesinio mokymo 
srities bendrąsias priemones. 

El. adresas: 
http://www.cedefop.europa.eu/EN/publications/20265.aspx 

Gidas Using ECVET to Support 
Lifelong Learning  

ECVET Users’ 
Group 

Leidinyje pristatomos Europos profesinio mokymo kreditų 
sistemos (ECVET) galimybės, skatinant ankstesnio mokymosi 
rezultatų pripažinimą mokymosi visą gyvenimą perspektyvoje. 

Leidinyje pateikiamos rekomendacijos ir pavyzdžiai, kaip  būtų 
galima pasinaudoti ECVET, pripažįstant mokymosi rezultatus.  

El. adresas: http://www.ecvet-
team.eu/sites/default/files/using_ecvet_to_support_lll.pdf 

 

Gido 2 dalis „Using ECVET for Geographical Mobility“: 
http://www.ecvet-team.eu/sites/default/files/2011-08-
02_ecvet_users_guide_mobility-final.pdf 

 

Gido 1 dalis „Get to know ECVET better 

Questions and Answers“: http://www.ecvet-
team.eu/sites/default/files/ecvet_qna_web_21_04_2010_1.pdf 

 

 Naudingi www adresai 

Cedefop naujienos (informacija apie leidinius, renginius, pranešimai 
spaudai, konkursai, parama projektams ir kt.) 

http://www.cedefop.europa.eu/EN/news.aspx    

VETAlert – Nauji lediniai profesinio mokymo tematika  

Informacija apie naujausius profesinio mokymo srities leidinius, 
ataskaitas, kitus dokumentus Europos šalyse  

http://www.cedefop.europa.eu/EN/Files/201206_VETAlert.pdf 

Kvalifikacijų sandaros 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro interneto svetainėje 
rasite informaciją apie Lietuvos ir Europos kvalifikacijų sandaras, jų 
susiejimą, kvalifikacijų sandaras kitose šalyse, susijusius teisės aktus, 
kitus dokumentus  

http://www.kpmpc.lt/LTKS_EKS/Lietuvos_KS.html 
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